會議紀錄-1

醫學院民國 110 年 04 月份院務會議紀錄

時  間：民國 110 年 04 月 22 日 (星期四) 中午 12 時

地  點：本院四樓大會議室

主    席：許副院長桂森代理 (沈院長延盛差假)

出席人員：如出席簽到表                紀錄:顏秀琴

壹、 頒發「109 學年度教學創新與教學成果發表活動」獎項。

 創新個人 創新團體 成果個人 成果團體

第一名 物治系 洪菁霞老師 泌尿科 翁涵育老師 內科   陳儒逸老師 藥學系 鄭靜蘭老師

第二名 細解所 李榮順老師 寄生蟲科 辛致煒老師 護理系 賴維淑老師 內科   林筱茹老師

第三名 護理系 王琪珍老師

醫學系 陳炯瑜老師

骨科   林政立老師

護理系 李佳桂老師

醫技系 黃珍語老師 急診科 徐祥清老師

佳作

外科   甘宗旦老師

醫學系 黃于玲老師

外科   王志榮老師

細解所 吳佳慶老師

骨科   戴大為老師

外科   陳思翰老師

內科   林威宏老師

臨醫所 吳怡真老師

內科   楊登棋老師

職治系 黃百川老師

家醫科 李芷婷老師

物治系 蔡一如老師

貳、 確認上次會議紀錄(議程 p.3~26):通過確認。

參、主席報告:

一、恭賀本院張明熙教授(生化所)及沈延盛院長(臨醫所)榮獲 109 年度科技部傑出研究獎。

二、校部主管異動，恭喜本院臨醫所呂佩融教授榮任主任秘書、細解所吳佳慶所長榮任研

發處副研發長。

肆、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告:

【教務分處林志勝主任報告】

有關今年系所自我評鑑作業進度報告；本院 21 個系所全部順利完成並通過書面及實地訪

評。

【學務分處謝式洲主任報告】

一、校部畢業典禮訂於 6/5 上午在光復校區中正堂舉行，若疫情沒有變化，地點將在室內

舉辦。

會議紀錄-2

二、110 年全國大專校院運動會 5/14~5/18 於本校舉行，歡迎師生踴躍參加。

【總務分處張志鵬主任報告】

一、環安衛中心將於下週三(4/28)於國際會議廳第一演講廳，舉辦新進人員一般安全衛生教

育與 CPR+AED 教育訓練，請新進同仁踴躍報名。

二、請各位主管與老師注意，單位勞工(含學生)若發生以下意外事故；請務必於災害事實

起 8小時內通報校安中心，以避免違法遭罰 3-30萬罰鍰。

(一) 勞工發生死亡災害。

(二) 勞工發生災害之罹災人數在三人以上。

(三) 勞工發生災害且需要住院治療。

伍、提案討論：

第一案                                         提案單位：醫學院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院教師評審委員會設置辦法」草案，提請 審議。

說明：

一、依據 110 年 1月 13 日成大人室（任）字第 015 號簽辦理，修訂「院教評會設

置辦法」。修正本院教師評審委員會開議及決議門檻，增列如教師法或專科以上

學校兼任教師聘任辦法有特別規定者，從其規定。為符合醫學院師資現況，調整

組別。

二、 本案業經 110年 2月 25日院教評會議及 110年 03月 03日院主管會議審議通

過，主管會議決議；請統計本院院教評會議各群組具教授資格教師性別人數及比

例，提供日後修正辦法參酌用。經統計本院 109-2學期教授人數如下，請 參

考。

性別/學群 健康照護 基礎 臨床 總計

女 23 17 5 45

男 7 33 62 102

總計 30 50 67 147

三、案提 110年 3月 18院務會議討論，決議:先釐清本委員會推選委員；非兼系所主

管之界定疑義後再議。詳如修訂條文對照表(議程附件 1.1)及原辦法(議程附件

1.2)，敬請 卓參。

擬辦：通過後報請校教評會核備後實施。

決議：照案通過。另有關本院醫學系下非獨立所兼任主管(所長)，是否具擔任院教師評

審委員會委員資格乙節，請院辦簽請校部釋疑，俾利下次修辦法時參酌。

※註:會後簽請釋疑結果略以；旨述「系所主管」之認定，請參閱本校組織系統表之說

明。(核定簽文號:1102701534)

會議紀錄-3

陸、 各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告

【院史委員會-楊政峯老師報告】

為配合成功大學 90 週年校慶系列活動，醫學院特舉辦意象標誌徵件活動，目前已完成初步

評選，有六件作品進入複賽，邀請醫學院全體教職員工生參與網路票選活動，請廣為宣傳

週知。

柒、 臨時動議:無。

捌、 散會:下午 12 時 40 分。